



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 345.14.04/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICOS, PARA ATENDER NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA*

Fornecedor : ALGRAF-SERVICOS GRAFICOS E EDITORA LTDA - 04.929.331/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	40,00	M²	propria	serviços	R\$ 163,33	R\$ 6.533,20	R\$ 163,33	R\$ 6.533,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADESIVO VINIL RECORTADO (DIE-CUT): ADESIVO DE VINIL RECORTADO COM PRECISÃO, UTILIZANDO TECNOLOGIA DIE-CUT, PARA CRIAR FORMAS ESPECÍFICAS COMO LOGOTIPOS OU MENSAGENS. IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE À ÁGUA E AOS RAIOS UV. ESPESSURA DO VINIL: 0,10 MM. INSTALAÇÃO À CARGO DA CONTRATADA, DEVENDO SER REALIZADA NO LOCAL INFORMADO NO MOMENTO DA PRODUÇÃO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA, DISTRITOS E/OU ZONA RURAL.										
4	200,00	UN.	propria	serviços	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES: PAPEL APERGAMINHADO 90 G/M², 50 FOLHAS POR BLOCO, CAPA COUCHÊ 300 G/M², IMPRESSÃO OFFSET COLORIDA (4X0). TAMANHO DO MATERIAL: 145 X 205 MM.										
7	100,00	UN.	propria	serviços	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CRACHÁ PVC C/ TIRANTE: CRACHÁ CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO COM GRAMATURA DE 0,8, TAMANHO 54,00 X 85,6 MM. IMPRESSÃO 4X4 COLORIDA FRENTE E VERSO. ACOMPANHA TIRANTE PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO, FABRICADO EM FITA ACETINADA COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE LINHAS POLIÉSTER E ALGODÃO. MEDIDAS DO TIRANTE: 90 CM ABERTO OU 45 CM FECHADO PARA CADA LADO. FECHAMENTOS COM TRAVAS DE SEGURANÇA PLÁSTICAS OU GARRA PARA FIXAÇÃO.										
8	100,00	UN.	propria	serviços	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: IMPRESSÃO A2 115G 4X0: IMPRESSÃO NO FORMATO A2 (42,0 X 60,0 CM), IMPRESSO EM CORES (4X0), CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², COM CORTE REFILADO.										
9	200,00	UN.	propria	serviços	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: IMPRESSÃO A3 115G 4X0: IMPRESSÃO NO FORMATO A3 (29,7 X 42 CM), EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA (4X0), UTILIZANDO TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER. OS MATERIAIS PODEM TER TAMANHOS VARIADOS E DEVEM SER REFILADOS NO TAMANHO SOLICITADO NO MOMENTO DA PRODUÇÃO, COM CORTE RETO.										
10	100,00	UN.	propria	serviços	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: IMPRESSÃO A3 115G 4X4: IMPRESSÃO NO FORMATO A3 (29,7 X 42 CM), EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA (4X4) FRENTE E VERSO, UTILIZANDO TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER. OS MATERIAIS PODEM TER TAMANHOS VARIADOS E DEVEM SER REFILADOS NO TAMANHO SOLICITADO NO MOMENTO DA PRODUÇÃO, COM CORTE RETO.										
11	250,00	UN.	propria	serviços	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00	R\$ 7,97	R\$ 1.992,50	2,13	R\$ 0,17
Subtotal Adjudicado R\$ 54.166,70							Subtotal Orçado: R\$ 54.455,85		0,5309 %	R\$ 289,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: IMPRESSÃO A3 250G 4X0: IMPRESSÃO NO FORMATO A3 (29,7 X 42 CM), EM PAPEL COUCHÊ 250 G/M², COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA (4X0), UTILIZANDO TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER. OS MATERIAIS PODEM TER TAMANHOS VARIADOS E DEVEM SER REFILADOS NO TAMANHO SOLICITADO NO MOMENTO DA PRODUÇÃO, COM CORTE RETO. (EXEMPLOS: CONVITES, CERTIFICADOS, CARTÕES E MARCA-PÁGINAS)										
12	50,00	UN.	propria	serviços	R\$ 14,32	R\$ 716,00	R\$ 14,32	R\$ 716,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: IMPRESSÃO A3 250G 4X4: IMPRESSÃO NO FORMATO A3 (29,7 X 42 CM), EM PAPEL COUCHÊ 250 G/M², COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA (4X4) FRENTE E VERSO, UTILIZANDO TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER. OS MATERIAIS PODEM TER TAMANHOS VARIADOS E DEVEM SER REFILADOS NO TAMANHO SOLICITADO NO MOMENTO DA PRODUÇÃO, COM CORTE RETO. (EXEMPLOS: CONVITES, CERTIFICADOS, CARTÕES E MARCA-PÁGINAS)										
14	55,00	M²	propria	serviços	R\$ 117,70	R\$ 6.473,50	R\$ 117,73	R\$ 6.475,15	0,02	R\$ 0,03
Descrição: LONA BANNER: BANNER CONFECCIONADO EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL UTILIZANDO TINTA À BASE DE SOLVENTE. EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 1574. ACABAMENTO EM MADEIRA ARREDONDADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO E CORDÃO NAS EXTREMIDADES PARA PENDURAR.										
18	30.000,00	UN.	propria	serviços	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PANFLETO / FLYER / FOLHETO: CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², SEM VERNIZ, TAMANHO 100 X 150 MM. IMPRESSÃO POLICROMÁTICA (4X4), FRENTE E VERSO.										
19	700,00	UN.	propria	serviços	R\$ 12,95	R\$ 9.065,00	R\$ 13,30	R\$ 9.310,00	2,63	R\$ 0,35
Descrição: PASTAS COUCHÊ 300G: COM BOLSA ESPECIAL COM LAMINAÇÃO FOSCA NA FRENTE E VERNIZ LOCALIZADO NA FRENTE. PAPEL COUCHÊ 300 G/M². IMPRESSÃO OFFSET COLORIDA (4X4). DIMENSÕES FINAIS ABERTAS: 440 X 310 MM; DIMENSÕES FINAIS FECHADAS: 220 X 310 MM.										
26	500,00	UN.	propria	serviços	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO: FEITA DE MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE, COM IMPRESSÃO COLORIDA (4X0) A LASER. TAMANHO FINAL DE 245 X 20,3 MM. O LACRE POSSUI UM PICOTE E SE RASGA AO SER DESCOLADO, EVIDENCIANDO A TENTATIVA DE REUTILIZAÇÃO. AS CORES PODEM VARIAR ONDE POSSUI CORTES PARA FECHAMENTO.										
28	500,00	UN.	propria	serviços	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VENTAROLA: PAPEL COUCHÊ 300 G/M². IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (4X4). DIMENSÕES FINAIS: 244 X 192 MM. ACABAMENTO COM FACA PADRÃO VENTAROLA.										
29	500,00	UN.	propria	serviços	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VISEIRA: PAPEL COUCHÊ 300 G/M². IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (4X0). DIMENSÕES FINAIS: 265 X 169 MM. ACABAMENTOS: FACA PARA VISEIRA, PRENDEDOR PARA VISEIRA.										
31	6.000,00	UN.	propria	serviços	R\$ 1,48	R\$ 8.880,00	R\$ 1,48	R\$ 8.880,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAPA DE CARNÊ: CAPA DE CARNÊ COM VINCO, CONFECCIONADAS EM PAPEL COUCHÊ 210 G/M², TAMANHO 422X99 MM, COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA (4X0).										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.166,70							Subtotal Orçado: R\$ 54.455,85	0,5309 %	R\$ 289,15	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.166,70	R\$ 54.455,85	0,5309 %	289,15

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA , 18 de Junho de 2025

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL